
ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА ОМСУ МО МО ОБУХОВСКИЙ

№№ 5 (194)5 (194)
24 апреля24 апреля

2018 года2018 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: info@ moobuhovskiy.ru Сайт: http://мообуховский.рф

Р Е Ш Е Н И Е  №  6 5 2

от «18» апреля 2018 года

Принято муниципальным советом
Санкт-Петербург

«О признании утратившими силу  нормативных правовых актов»

В соответствии с частью 4.2. статьи 12.1. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Законом Санкт-Петербурга от 17.01.2018 № 7–3 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципаль-

ной должности в Санкт-Петербурге, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муни-

ципальные должности в Санкт-Петербурге, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, рас-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Санкт-Петербурга», рассмотрев Протест заме-

стителя прокурора Невского района Санкт-Петербурга от 30.03.2018 № 07–03–2018/105, Протест заместителя прокурора Не-

вского района Санкт-Петербурга от 30.03.2018 № 07–03–2018/104:

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:

1.1. Решение МС МО МО Обуховский от 27.02.2015 № 544 «О представлении лицами, замещающими муниципальные дол-

жности сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетний детей».

1.2. Решение МС МО МО Обуховский от 29.10.2015 № 566 «О внесении изменений

в решение МС МО МО Обуховский от 27.02.2015 № 544».

1.3. Решение МС МО МО Обуховский от 13.04.2016 № 588 «О внесении изменений

в решение МС МО МО Обуховский от 27.02.2015 № 544».

1.4. Решение МС МО МО Обуховский от 16.06.2016 № 595 «О внесении изменений в отдельные решения муниципально-

го совета о предоставлении сведений о доходах, расходах».

1.5. Решение МС МО МО Обуховский от 31.08.2015 № 560 «Об утверждении Положения о предоставлении сведений о рас-

ходах лицами, замещающими муниципальные должности в МС МО МО Обуховский на постоянной основе».

1.6. Решение МС МО МО Обуховский от 29.09.2016 № 597 «О внесении изменений в Решение МС МО МО Обуховский от 

31.08.2015 № 560».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава муниципального образования,  исполняющий полномочия председателя муниципального совета  Топор В. В.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18. 04.2018        № 20

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ОТ 14.07.2011 № 20 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СБОРА И ОБМЕНА ИНФОРМАЦИЕЙ В ОБЛАСТИ ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 

ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИИ СВОЕВРЕМЕННОГО ОПОВЕЩЕНИЯ И ИНФОРМИРОВАНИЯ 

ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ».

В целях приведения в соответствие действующему законодательству Местная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу Постановление Местной администрации от 14.07.2011 № 20 «Об утверждении Положения 

о порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий Муниципального образования муници-

пальный округ Обуховский от чрезвычайных ситуаций, обеспечении своевременного оповещения и информирования об уг-

розе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Местной администрации Семенов М. Е.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.04.2018        № 21

Санкт-Петербург

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О ПРОВЕДЕНИИ ПОДГОТОВКИ И ОБУЧЕНИЯ НЕРАБОТАЮЩЕГО НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ, СПОСОБАМ 

ЗАЩИТЫ И ДЕЙСТВИЯМ В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ, А ТАКЖЕ СПОСОБАМ ЗАЩИТЫ ОТ ОПАСНОСТЕЙ, 

ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ВЕДЕНИИ ВОЕННЫХ ДЕЙСТВИЙ ИЛИ ВСЛЕДСТВИЕ ЭТИХ ДЕЙСТВИЙ

В целях реализации подпункта п. п. 7 п. 1 ст. 10 Закона от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления 

в Санкт-Петербурге» Местная администрация,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении подготовки и обучения неработающего населения, проживающего на территории 

Муниципального образования муниципальный округ Обуховский способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, 

а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий в соот-

ветствии с приложением к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Признать утратившим силу постановление Местной администрации от 29.08.2011 № 23 «Об утверждении Положения 

о проведении подготовки и обучения неработающего населения, проживающего на территории Муниципального образова-

ния муниципальный округ Обуховский способам защиты и действия в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 

опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возлагаю на себя.
Глава Местной администрации М. Е. Семенов

УТВЕРЖДЕНО Постановлением МА

МО МО Обуховский

от 18.04.2018 № 21

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении подготовки и обучения неработающего населения, проживающего на 

территории Муниципального образования муниципальный округ Обуховский, способам 

защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 

возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии Законами от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного само-

управления в Санкт-Петербурге», с Постановлением Правительства РФ от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области 

защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 02.11.2000 

№ 841 «Об утверждении положения о подготовке населения в области гражданской обороны».

1.2. Настоящее Положение определяет порядок проведения подготовки неработающего населения, проживающего на 

территории Муниципального образования муниципальный округ Обуховский (далее – МО МО Обуховский) способам защиты 

и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных дей-

ствий или вследствие этих действий.

1.3. Функции по проведению подготовки неработающего населения, проживающего на территории МО МО Обухов-

ский способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих 

при ведении военных действий или вследствие этих действий (далее – подготовка неработающего населения в области 

ГОЧС), возлагаются на Местную администрацию Муниципального образования муниципальный округ Обуховский (далее 

-Местная администрация).

1.4. Функции контроля за проведением подготовки неработающего населения в области ГОЧС возлагаются на Муници-

пальный совет МО Обуховский.

1.5. Финансирование проведения подготовки неработающего населения в области ГОЧС, за счет средств бюджета МО МО 

Обуховский на соответствующий финансовый год.

2. Основные цели и задачи.

2.1. Основной целью в реализации вопроса местного значения по организации проведения подготовки и обучения 

неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опа-

сностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий является снижение рисков и смягче-

ние последствий аварий, катастроф и стихийных бедствий, повышение уровня защиты населения и территорий от чрез-

вычайных ситуаций.

2.2. Деятельность Местной администрации по организации проведения подготовки неработающего населения в области 

ГОЧС, направлена на решение следующих задач:

– повышение готовности и способности к ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также повышение уровня подготов-

ки по ГО;

– комплексная подготовка жителей к действиям в ЧС за счет использования новых информационных технологий;

– внедрение новых форм и методов обучения;

– привлечение средств массовой информации МО МО Обуховский для более оперативного решения вопросов при воз-

никновении чрезвычайных ситуаций экологического и техногенного характера.

3. Проведение подготовки неработающего населения в области ГОЧС

3.1. Подготовка неработающего населения в области ГОЧС проводится на базе учебно-консультационного пункта (далее – 

УКП), расположенного по адресу: 192012, г. Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., дом 2.

3.2. Начальник УКП назначается главой Местной администрации.

3.3. Начальник УКП отвечает за планирование, организацию и ход учебного процесса, состояние учебно-материальной 

базы.

3.4. Начальник УКП обязан:

– разрабатывать и вести планирующие, учетные и отчетные документы;

– организовывать занятия и консультации с неработающим населением (в соответствии с расписанием);

– вести учет подготовки неработающего населения;

– разрабатывать план работы УКП на год;

– составлять годовой отчет о выполнении плана работы УКП;

– составлять заявки на приобретение учебных и наглядных пособий, технических средств обучения, литературы, орга-

низовать их учет и своевременное списание;

– поддерживать постоянное взаимодействия по вопросам подготовки с территориальным отделом управления граждан-

ской защиты Главного управления МЧС России по г. Санкт- Петербургу.

3.5. Основными задачами УКП являются:

Официальные документы



22

– пропаганда государственной политики в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций защиты от 

опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;

– организация подготовки неработающего населения согласно методической разработке для проведения занятий по 

программе обучения неработающего населения в области безопасности жизнедеятельности;

– отработка неработающим населением практических навыков по действиям в условиях чрезвычайных ситуаций, а так-

же способов защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;

– повышение уровня морально-психологического состояния населения в условиях угрозы и возникновения чрезвычай-

ных ситуаций, а также при ликвидации их последствий.

3.6. Контроль за работой УКП осуществляют глава Местной администрации.

3.7. УКП оборудуется и оснащается в соответствии с п. 5 Приложения № 2 к Положению о смотре-конкурсе на лучшую учеб-

но-материальную базу гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций Санкт-Петербурга, утвержденному поста-

новлением Правительства Санкт-Петербурга от 29.10.2007 № 1396 «О проведении смотра-конкурса на лучшую учебно-мате-

риальную базу гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций Санкт-Петербурга».

3.8. Подготовка неработающего населения в области ГОЧС осуществляется в следующих формах:

– практические занятия;

– проведение пропагандистских и агитационных мероприятий (беседы, лекции, вечера вопросов и ответов, консульта-

ции, показ учебных кино-и видеофильмов и др.);

– распространение памяток, листовок, пособий, прослушивание радиопередач и просмотр телепрограмм по тематике 

гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

– участие в учениях и тренировках по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций.

– встречи с участниками ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, руководящим составом и ветеранами гра-

жданской обороны;

3.9. Основное внимание при подготовке обращается на практические действия в возможных чрезвычайных ситуациях.

3.10. Подготовка населения проводится в группах по 10-20 человек в период с февраля по апрель и сентября по ноябрь. 

В другое время проводятся консультации и иные мероприятия. Продолжительность занятий одной группы не более 2 ака-

демических часов в день.

3.11. Для проведения занятий приглашаются сотрудники территориального отдела управления гражданской защиты 

Главного управления МЧС России по г. Санкт-Петербургу.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

13.04.2018         № 17

Санкт-Петербург

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МА МО МО ОБУХОВСКИЙ ОТ 20.02.2013 № 9

В соответствии с Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 25.07.2011 № 1037 «О порядке разработки и утвержде-

ния исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга административных регламентов предоставления 

государственных услуг (исполнения государственных функций)», пунктом 2.3 протокола заседания Комиссии по проведению ад-

министративной реформы в Санкт-Петербурге от 17.05.2017 г. № 91, Протестом прокуратуры Невского района Санкт-Петербур-

га от 28.02.2018 года № 21-03-2018 Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Обуховский,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в Постановление МА МО МО Обуховский от 20.02.2013 № 9 «Об утверждении административных 

регламентов по предоставлению государственных услуг органом местного самоуправления Местной администрации Муни-

ципального образования муниципальный округ Обуховский Санкт-Петербурга, осуществляющим отдельные государствен-

ные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению 

и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств 

на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге» (далее – Постановление № 9):

1.1. изложив пункт 1.3.1.2. приложения № 8 Постановления № 9 в следующий редакции:

«Орган опеки и попечительства МО МО Обуховский (далее – органы опеки и попечительства):

место нахождения, справочные телефоны и адреса электронной почты органов опеки и попечительства приведены в при-

ложении № 2 к настоящему административному регламенту».

1.2. изложив пункт 1.3.1.2. приложения № 10 Постановления № 9 в следующий редакции:

« Орган опеки и попечительства МО МО Обуховский (далее – органы опеки и попечительства):

место нахождения, справочные телефоны и адреса электронной почты органов опеки и попечительства приведены в при-

ложении № 2 к настоящему административному регламенту».

1.3. изложив абзац восьмой части первой подпункта 2.6.1. приложения № 10 Постановления № 9 в следующий редакции:

«медицинская справка, определяющая профессиональную пригодность несовершеннолетнего»;

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Обуховец» и на официальном 

сайте МО МО Обуховский сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Местной администрации М. Е. Семенов

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

13.04.2018 г.          № 17от

г. Санкт-Петербург

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ ЗА 1 КВАРТАЛ 2018 ГОДА

В соответствии с п.5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п.4 ст. 31 Положения «О бюджетном процессе 

в муниципальном образовании муниципальный округ Обуховский», Местная администрация Муниципального образования 

муниципальный округ Обуховский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета МО МО Обуховский по доходам за 1 квартал 2018 г. согласно прил. 

1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета МО МО Обуховский по ведомственной структуре расходов за 1 квар-

тал 2018 г. согласно прил. 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета МО МО Обуховский по распределению бюджетных ассигнований за 

1 квартал 2018 г. согласно прил. 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета МО МО Обуховский по источникам финансирования дефицита бюд-

жета за 1 квартал 2018 г. согласно прил. 4 к настоящему приложению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местной администрации М.Е. Семенов

Приложение № 1

к постановлению местной администрации МО МО Обуховский от «13» апреля 2018 г. № 17от

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ ПО ДОХОДАМ ЗА I КВАРТАЛ 2018 ГОДА

Код Наименование Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 517,4

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 9 923,8

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 7 832,0

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 12 310,1

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

-4 385,2

Код Наименование Сумма

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2016 года) 

-92,9

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 573,7

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 573,5

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,2

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 518,0

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения 

518,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 873,2

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 873,2

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

873,2

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

873,2

951 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА -279,5

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осу-
ществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

0,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба -279,5

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

-279,5

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

-350,0

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

67,5

857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

3,0

857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные ста-
тьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

0,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0

000 1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 400,0

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3 400,0

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 400,0

000 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

1 050,0

951 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

1 050,0

951 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного госу-
дарственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях

0,0

000 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

2 350,0

951 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

1 600,0

951 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающе-
еся приемному родителю

750,0

Итого 13 917,4

Приложение № 2

к постановлению местной администрации МО МО Обуховский от «13» апреля 2018 г. № 17от

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА I КВАРТАЛ 2018 ГОДА

Номер Наименование
Код 

ГБРС
Раздел

Целевая 
статья

Вид рас-
ходов

Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 911 1429,4

1. Общегосударственные вопросы 911 0100 1429,4

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

911 0102 319,8

1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 20100010 319,8

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

911 0103 1109,6

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществ-
ляющим свои полномочия на непостоянной основе

911 0103 20300020 0,0

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

911 0103 20300020 100 0,0

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 20400020 1038,6

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

911 0103 20400020 100 861,7

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 911 0103 20400020 200 176,9

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 20400020 800 0,0

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

911 0103 920300440 71,0

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 920300440 800 71,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 951 3302,4

1. Общегосударственные вопросы 951 0100 3302,4

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

951 0104 3302,4

1.1.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 0104 00200G0850 619,2

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

951 0104 00200G0850 100 590,6

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 00200G0850 200 28,6

1.1.2. Глава местной администрации муниципального образования 951 0104 20500030 307,0

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

951 0104 20500030 100 307,0

1.1.3. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

951 0104 20600031 2376,2

1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

951 0104 20600031 100 2153,5

1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 20600031 200 222,7

1.1.3.3. Иные бюджетные ассигнования 951 0104 20600031 800 0,0

1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 0104 09200G0100 0,0

1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 09200G0100 200 0,0

1.2. Резервные фонды 951 0111 0,0

1.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0111 700100060 0,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 951 0111 700100060 800 0,0

1.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 0,0

1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предпри-
ятий и учреждений

951 0113 900100070 0,0

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0113 900100070 200 0,0

1.3.2. Расходы на поддержку работоспособности WEB сайта муниципального образования 951 0113 900500070 0,0

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0113 900500070 200 0,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 951 0300 0,0

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

951 0309 0,0

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

951 0309 2190100090 0,0



33

Номер Наименование
Код 

ГБРС
Раздел

Целевая 
статья

Вид рас-
ходов

Сумма

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0309 2190100090 200 0,0

3. Национальная экономика 951 0400 0,0

3.1. Общеэкономические вопросы 951 0401 0,0

3.1.1. Расходы на участие и финансирование временного трудоустройства безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы

951 0401 5100100100 0,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0401 5100100100 200 0,0

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовер-
шеннолетних от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

951 0401 5100200100 0,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0401 5100200100 200 0,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 951 0412 0,0

3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 951 0412 5450000120 0,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0412 5450000120 200 0,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500 1706,5

4.1. Благоустройство 951 0503 1706,5

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального образования 951 0503 6000100130 0,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000100130 200 0,0

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципального 
образования, уборка территорий, водных акваторий

951 0503 6000200140 431,5

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000200140 200 431,5

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ по компенса-
ционному озеленению, проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников, восстановление газонов на территории муниципального образования

951 0503 6000300150 873,2

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000300150 200 873,2

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, выполнение 
оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования

951 0503 6000400160 356,5

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000400160 200 356,5

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования

951 0503 6000600500 45,3

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000600500 200 45,3

5. Образование 951 0700 100,5

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 951 0705 0,0

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципаль-
ных учреждений

951 0705 4280100180 0,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0705 4280100180 200 0,0

5.2. Молодежная политика 951 0707 70,0

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, про-
живающих на территории муниципального образования

951 0707 4310200560 70,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0707 4310200560 200 70,0

5.3. Другие вопросы в области образования 951 0709 30,5

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на 
территории муниципального образования

951 0709 4310100190 30,5

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310100190 200 30,5

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципаль-
ного образования

951 0709 4310300520 0,0

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310300520 200 0,0

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муници-
пального образования

951 0709 4310400510 0,0

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310400510 200 0,0

5.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муници-
пального образования

951 0709 0,0

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310400530 200 0,0

5.3.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике детского дорожного травматизма на 
территории муниципального образования

951 0709 4310500490 0,0

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310500490 200 0,0

5.3.6. Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружа-
ющего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального 
образования

951 0709 4310600540 0,0

5.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310600540 200 0,0

5.3.7. Расходы на организацию комплексных мероприятий по участию в создании условий для 
реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия на территории муниципального образования

951 0709 4310700570 0,0

5.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310700570 200 0,0

6. Культура, кинематография 951 0800 4882,4

6.1. Культура 951 0801 4882,4

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных мероприятиях

951 0801 4400100200 2851,2

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0801 4400100200 200 2851,2

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на 
территории муниципального образования

951 0801 4400200560 2031,2

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0801 4400200560 200 2031,2

7. Социальная политика 951 1000 2377,7

7.1. Социальное обеспечение населения 951 1001 231,7

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы

951 1001 5050100230 231,7

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1001 5050100230 300 231,7

7.2. Охрана семьи и детства 951 1004 2146,0

7.2.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0860 1556,0

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0860 300 1556,0

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на возна-
граждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0870 590,0

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0870 300 590,0

8. Физическая культура и спорт 951 1100 39,6

8.1. Массовый спорт 951 1102 39,6

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципального образования массо-
вой физической культуры и спорта

951 1102 4870100240 39,6

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1102 4870100240 200 39,6

9. Средства массовой информации 951 1200 97,2

9.1. Периодическая печать и издательства 951 1202 97,2

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами местного 
самоуправления

951 1202 4570100250 97,2

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1202 4570100250 200 97,2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ОБУХОВСКИЙ

924 0,0

1. Общегосударственные вопросы 924 0100 0,0

1.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 924 0107 0,0

1.1.1. Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 924 0107 200100051 0,0

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

924 0107 200100051 100 0,0

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 924 0107 200100051 200 0,0

1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 924 0107 200100051 800 0,0

ИТОГО: 13 935,7

Приложение № 3

к постановлению местной администрации МО МО Обуховский

от «13» апреля 2018 г. № 17от

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ

ПО РАСПРЕДЕЛЕНИЮ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ЗА I КВАРТАЛ 2018 ГОДА

Наименование Раздел
Целевая 

статья
Вид рас-

ходов
Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1429,4

Наименование Раздел
Целевая 

статья
Вид рас-

ходов
Сумма

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 319,8

Глава муниципального образования 0102 20100010 319,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0102 20100010 100 319,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 1109,6

Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляющим свои полно-
мочия на непостоянной основе

0103 20300020 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 20300020 100 0,0

Расходы на содержание центрального аппарата 0103 20400020 1038,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 20400020 100 861,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 20400020 200 176,9

Иные бюджетные ассигнования 0103 20400020 800 0,0

Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

0103 920300440 71,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 920300440 800 71,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 3302,4

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 619,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 590,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 28,6

Глава местной администрации муниципального образования 0104 20500030 307,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 20500030 100 307,0

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 0104 20600031 2376,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 20600031 100 2153,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 20600031 200 222,7

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правона-
рушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 09200G0100 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200G0100 200 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0,0

Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 0107 200100051 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0107 200100051 100 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107 200100051 200 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0107 200100051 800 0,0

Резервные фонды 0111 0,0

Резервный фонд местной администрации 0111 700100060 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 700100060 800 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 0,0

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 0113 900100070 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 900100070 200 0,0

Расходы на поддержку работоспособности WEB сайта муниципального образования 0113 900500070 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 900500070 200 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 0,0

Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях

0309 2190100090 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190100090 200 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0,0

Общеэкономические вопросы 0401 0,0

Расходы на участие и финансирование временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудно-
сти в поиске работы

0401 5100100100 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 5100100100 200 0,0

Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время

0401 5100200100 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 5100200100 200 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0,0

Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 0412 5450000120 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 5450000120 200 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1706,5

Благоустройство 0503 1706,5

Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального образования 0503 6000100130 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000100130 200 0,0

Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципального образования, уборка 
территорий, водных акваторий

0503 6000200140 431,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000200140 200 431,5

Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ по компенсационному озелене-
нию, проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников, восстановле-
ние газонов на территории муниципального образования

0503 6000300150 873,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000300150 200 873,2

Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, выполнение оформления к празд-
ничным мероприятиям на территории муниципального образования

0503 6000400160 356,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000400160 200 356,5

Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

0503 6000600500 45,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000600500 200 45,3

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 100,5

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 0,0

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоу-
правления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280100180 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280100180 200 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 70,0

Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на террито-
рии муниципального образования

0707 4310200560 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310200560 200 70,0

Другие вопросы в области образования 0709 30,5

Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муници-
пального образования

0709 4310100190 30,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310100190 200 30,5

Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации по-
следствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

0709 4310300520 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310300520 200 0,0

Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования 0709 4310400510 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310400510 200 0,0

Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений и наркомании на территории муниципаль-
ного образования

0709 4310400530 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310400530 200 0,0

Расходы по участию в реализации мер по профилактике детского дорожного травматизма на территории муници-
пального образования

0709 4310500490 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310500490 200 0,0

Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма 
и последствий потребления табака на территории муниципального образования

0709 4310600540 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310600540 200 0,0

Расходы на организацию комплексных мероприятий по участию в создании условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфессионального согласия на территории муниципального образования

0709 4310700570 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310700570 200 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4882,4

Культура 0801 4882,4



Издатель: Местная администрация МО МО Обуховский

Учредитель: Муниципальный совет МО МО Обуховский

Главный редактор: Егиазарян Т.Н.

Редакционный совет: Остапенко А.Ю., Соловьева Т.В.

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса»

193318, СПб, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2

44

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МО МО ОБУХОВСКИЙ

Газета зарегистрирована Северо-Западным 
управлением Федеральной службы по надзору за 
соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по 
Северо-Западному федеральному округу. Регистра-
ционный номер ПИ № ФС2-7643 от 11 июля 2005 г.

Газета «Обуховец» № 5 (194) 24 апреля 2018 г.

Дата выхода: 24.04.2018.

Газета отпечатана в ООО «Типографский 
комплекс «Девиз». 195027, Санкт-Петербург, 
ул. Якорная, д. 10, корп. 2, литер А, пом. 44. 
Заказ № 2295. Тираж 6000 экз.

Подписано в печать по графику: 23.04.2018 в 17:00

 фактически: 23.04.2018 в 17:00

Распространяется бесплатно

0+

О некоторых аспектах деятельности прокуратуры по противодействию коррупции
Своевременное предупреждение кор-

рупционных правонарушений, выявление 

и устранение их причин и условий является 

важнейшей задачей надзорной деятельности 

органов прокуратуры.

Одним из правовых средств противодей-

ствия коррупции является установление для 

государственных и муниципальных служащих 

ряда ограничений в реализации их общегра-

жданских прав, в том числе права на труд по-

сле увольнения с государственной либо му-

ниципальной службы.

Механизм реализации поставленной за-

конодателем антикоррупционной цели обес-

печен двумя основными элементами защиты, 

а именно:

1) на гражданина, замещавшего должность 

государственной или муниципальной службы, 

возложена обязанность получать согласие ко-

миссии по соблюдению требований к служеб-

ному поведению и урегулированию конфлик-

та интересов перед заключением трудового 

(гражданско-правового) договора под угро-

зой прекращения заключенного соглашения;

2) на организацию возложена обязанность 

уведомлять представителя бывшего нанима-

теля о приеме на работу гражданина, заме-

щавшего должность государственной или му-

ниципальной службы, под угрозой привлече-

ния к административной ответственности.

Статьей 19.29 КоАП РФ предусмотрена ад-

министративная ответственность за незакон-

ное привлечение к трудовой деятельности ли-

бо к выполнению работ или оказанию услуг 

государственного или муниципального слу-

жащего либо бывшего государственного или 

муниципального служащего.

При этом санкция ст. 19.29 КоАП устанавли-

вает значительные суммы штрафа за несоблю-

дение требований федеральных законов, на-

правленных на противодействие коррупции: 

на граждан в размере от 2 тыс. до 4 тыс. ру-

блей; на должностных лиц – от 20 тыс. до 50 

тыс. рублей; на юридических лиц – от 100 тыс. 

до 500 тыс. рублей.

Для данного вида административного пра-

вонарушения законодателем предусмотрен 

специальный срок давности равный 6 годам.

Прокуратурой района на постоянной основе 

реализуются меры по привлечению к админи-

стративной ответственности за незаконное при-

влечение к трудовой деятельности либо к вы-

полнению работ или оказанию услуг бывших го-

сударственных или муниципальных служащих.

Заместитель прокурора района младший 

советник юстиции Р. А. Давлетшин

ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ

Наименование Раздел
Целевая 

статья
Вид рас-

ходов
Сумма

Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятиях

0801 4400100200 2851,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400100200 200 2851,2

Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории муни-
ципального образования

0801 4400200560 2031,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400200560 200 2031,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 2377,7

Социальное обеспечение населения 1001 231,7

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муни-
ципальной службы

1001 5050100230 231,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050100230 300 231,7

Охрана семьи и детства 1004 2146,0

Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание ребенка в се-
мье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 1556,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 1556,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение прием-
ным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 590,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 590,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 39,6

Массовый спорт 1102 39,6

Расходы на создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической 
культуры и спорта

1102 4870100240 39,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 4870100240 200 39,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 97,2

Периодическая печать и издательства 1202 97,2

Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 1202 4570100250 97,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 4570100250 200 97,2

ИТОГО: 13 935,7

Приложение № 4

к постановлению местной администрации МО МО Обуховский от «13» апреля 2018 г. № 17от

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ 

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗА 1 КВАРТАЛ 2018 ГОДА

(тыс. руб.)
Код Наименование Сумма 

0 01 00 0000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 18 320,74

0 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 18 320,74

951 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга -13 917,42

951 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 13 935,74

Итого источников финансирования дефицита бюджета 18 320,74

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального 

образования Обуховский и фактических затрат на их денежное содержание за 3 месяца 2018 года.

Период Кол-во муниципальных служащих (чел) Фактические затраты на денежное содержание (тыс. руб.) 

3 месяца 2018 г. 18 3 948,80

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

САНКТПЕТЕРБУРГА

КОНТРОЛЬНОСЧЕТНЫЙ ОРГАН

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: info@moobuhovskiy.ru http:// мообуховский.рф

Заключение о ходе исполнения бюджета МО МО Обуховский за 1 квартал 2018 года

20 апреля 2018 г. г.      Санкт-Петербург

Контрольно – счетным органом МО МО Обуховский проведена проверка сведений о ходе исполнения местного бюджета 

МО МО Обуховский за 1 квартал 2018 года.

Проверка проводилась с ведома главы Местной администрации МО МО Обуховский Семенова М. Е.

Проверка проводилась в соответствии с действующими законодательными и нормативными правовыми актами органов 

местного самоуправления МО МО Обуховский.

Проверкой установлено:

1. Бюджет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский (далее – местный бюджет) на 2018 год ут-

вержден Решением Муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Обуховский от 16.12.2017 г. 

№ 642 (с изменениями от 31.01.2018г № 644, от 27.02.2018г № 647) и составил:

– по доходам 95 906,3 тыс. рублей;

– по расходам 95 906,3 тыс. рублей.

Исполнение местного бюджета за 1 квартал 2018 года составило:

– по доходам 13 917,4 тыс. рублей или 14,5 % от запланированных на 2018 год;

– по расходам 13 935,7 тыс. рублей или 14,5 % от запланированных на год.

2. Сведения о ходе исполнении местного бюджета за 1 квартал 2018 года представлены в контрольно-счетный орган 

16 апреля 2018 года.

3. Исполнение местного бюджета за 1 квартал 2018 года осуществлялось с соблюдением нормативов установленных Зако-

ном Санкт-Петербурга от 04.12.2017 N 801-131 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 го-

дов» (принят ЗС СПб 29.11.2017).

4. Нормативы предоставления муниципальных услуг, в области опеки и попечительства, установленные Законом Санкт-

Петербурга от 04.12.2017 N 801-131 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (при-

нят ЗС СПб 29.11.2017) соблюдаются.

5. За 1 квартал 2018 года в доходной части местного бюджета сумма поступлений по разделу «Налоги на совокупный до-

ход» составила 13,2 %, по разделу «Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсация затрат государства» 22,4 %, по 

разделу «Штрафы, санкции, возмещение ущерба» –6,4 %, по разделу «Суммы безвозмездных поступлений» 27,6 % от запла-

нированных на 2018 год.

6. За 1 квартал 2018 года исполнение функциональных статей расходов сложилось следующим образом: по статье «Благо-

устройство» расходы исполнены на 1 706,5 тыс. рублей (3,6 % от запланированных на 2018 год), по статье «Молодежная поли-

тика и оздоровление детей» расходы местного бюджета исполнены на 70,0 тыс. рублей или 17,8 %, по статье «Другие вопро-

сы в области образования» на 30,5 тыс. рублей или на 4,4 %, по статье «Культура» на 4 882,4 тыс. рублей или 34,3 %, по статье 

«Социальное обеспечение населения» расходы исполнены на 231,7 тыс. рублей или на 18,9 %, по статье «Охрана семьи и дет-

ства» на 2 146,0 тыс. рублей или 24,2 %, по статье «Массовый спорт» расходы исполнены на 39,6 тыс. рублей или на 20,0 %, по 

статье «Периодическая печать и издательства» на 97,2 тыс. рублей или 15,5 %.

7. Конкурсные процедуры по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) проводились в соответствии с Феде-

ральным законодательством о закупках без нарушений.

За 1 квартал 2018 года проведено:

– по результатам электронного аукциона заключено 6 муниципальных контрактов на общую сумму 30 659,1 тыс. рублей;

– по результатам открытого конкурса заключено 3 муниципальных контракта на сумму 9 172,9 тыс. рублей;

– по результатам запроса котировок заключен 1 муниципальный контракт на сумму 388,6 тыс. рублей.

Сумма заключенных муниципальных контрактов по результатам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обес-

печения муниципальных нужд у единственного поставщика за 1 квартал 2018 года составила 2 861,9 тыс. рублей.

Заключение:

Нарушений БК РФ и Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Обухов-

ский» контрольно счетным органом МО МО Обуховский в ходе исполнения местного бюджета не выявлено.
Председатель контрольно-счетного органа

муниципального образования муниципальный округ Обуховский А. Ю. Остапенко

Члены контрольно-счетного органа 

В. В. Лазарева, О. В. Макаренко

ГЛАВА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

2-й Рабфаковский переулок, дом 2, Санкт-Петербург, 192012, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: info@ moobuhovskiy.ru http://мообуховский.рф

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«28» февраля 2018 года        № 09/01-09

Санкт-Петербург

Об утверждении кандидатуры 

в помощники депутата МС МО МО Обуховский

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Обуховский, Решением МС МО МО Обуховский от 11.12.2015 № 578 «Об утверждении 

Положения о помощниках депутата МС МО МО Обуховский», рассмотрев представление депутата МС МО МО Обухов-

ский Сысик Т. И.

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить помощником депутата МС МО МО Обуховский Сысик Т. И. кандидатуру Варшавской Татьяны Борисовны.

2. Выдать помощнику депутата МС МО МО Обуховский удостоверение под роспись, с внесением соответствующей запи-

си в журнале регистрации удостоверений помощников депутатов МС МО МО Обуховский.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Обуховец» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления МО МО Обуховский.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента издания.
Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя муниципального совета 

Топор В. В.


